
 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 
 
 

 
 
 

Disposizione n. 3106/2025 
Prot. n. 0098282 del 10.07.2025  
Classif. VII/1 

 
 
 
La Direttrice Generale 
 

VISTO 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

• il Regolamento Missioni di Sapienza, di cui alla disposizione n. 1956/2019, prot. 
0040191 del 06.05.2019;  

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante 
disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo 
indeterminato nelle categorie del personale tecnico amministrativo emanato con 
D.D. n. 3783, prot. n. 0088727 del 28/10/2021; 

• il Regolamento di Sapienza Università di Roma sulla determinazione dei compensi 
da corrispondere ai componenti delle  commissioni esaminatrici e dei comitati di 
vigilanza concorsi pubblici, per il reclutamento di personale tecnico amministrativo, 
dei collaboratori ed esperti linguistici e dei dirigenti, delle procedure di mobilità pre-
concorsuale e delle procedure comparative per le progressioni verticali nel sistema 
di classificazione del personale tecnico amministrativo, emanato con D.R. n. 
4770/2024, prot. n. 0204157 del 09.12.2024; 

• la Delibera n. 408 del 17.12.2024 del Consiglio di Amministrazione di riassetto dei 
servizi di Ateneo per processi; 

• la D.D. n. 5009 del 20.12.2024 con la quale viene approvato il documento di riassetto 
dei servizi di Ateneo; 

• la D.D. n. 564 del 17.02.2025 con la quale è stato formalizzato il processo di 
definizione delle competenze delle Aree dirigenziali e adeguato l’organigramma 
varato con D.D. n. 5009/2024; 

• il Dispositivo Direttoriale n. 2514/2025 prot. n. 0077842 del 30.05.2025 con il quale 
è stato bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di tecnico, con profilo di 
biologo - Area dei funzionari - Settore scientifico-tecnologico - a tempo 



 

 

 

 

Pag 2 

indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di Roma ed in particolare del 
Dipartimento di Chirurgia.  - codice concorso: 1/F/BIOLOGO 
 

CONSIDERATA 
la necessità di provvedere alla nomina di un’apposita Commissione giudicatrice per 
il concorso predetto; 

 
VERIFICATO 
 

• l’accantonamento di budget per la copertura delle relative spese sul Conto di 
Bilancio A.C. 13.04.030.010 – “Gettoni e indennità ai membri delle commissioni di 
concorso, esami e gare”, del Bilancio di previsione – Esercizio 2025, assegnato 
all’Unità Analitica di budget UA.S.001.DUF.AOSP.PTA-COFOG MP.M4.P8.09.8, 
PROGETTO CODICE 011072_C_COMMCONC_4, relativa ai compensi per le 
Commissioni di concorsi, compresi gli oneri riflessi a carico dell’Amministrazione, di 
cui alla Disposizione del Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale 
n. 2990/2025, prot. n. 0092837 del 02.07.2025; 

• l’accantonamento di budget sul Conto di Bilancio A.C. 13.04.030.020 – “Costi per 
Commissioni di concorso, esami e gare” del Bilancio di previsione – esercizio 2025 
- assegnato all’Unità Analitica di budget UA.S.001.DUF.AOSP.PTA-COFOG - 
MP.M4.P8.09.8, PROGETTO CODICE 011072_C_COMMCONC_4, relativa ai 
rimborsi spese ai membri delle Commissioni di concorso, esami e gare, di cui alla 
Disposizione del Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale n. n. 
2990/2025, prot. n. 0092837 del 02.07.2025;   

• la copertura economica del PROGETTO CODICE 011072_C_COMMCONC_4 sul 
Conto di Bilancio A.C. 13.04.030 per l'anno 2025 

 
DISPONE 
 
 

E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per 
esami, a n. 1 posto di tecnico, con profilo di biologo - Area dei funzionari - Settore 
scientifico-tecnologico - a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza 
Università di Roma ed in particolare del Dipartimento di Chirurgia.  - codice concorso: 
1/F/BIOLOGO: 

 
       
        Dott.ssa Giulietta Capacchione    Direttrice Area Servizi per la didattica  
              e il diritto allo studio 

              Sapienza Università di Roma                                     
       Presidente 

 
 

Prof.ssa Gabriella Mincione         P.A. in MEDS-02/A – Patologia generale 
Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina &      
Odontoiatria 

               Università “G. D’Annunzio” di Chieti- Pescara 
                 Esperta     

 
 



 

 

 

 

Pag 3 

         Prof. Francesco Ria             P.A. in MEDS-02/B – Patologia clinica 

     Dipartimento di Medicina e Chirurgia Traslazionale 
   Università Cattolica del Sacro Cuore 
        Esperto        

  
         

                 
        Sig. Stefano Dionisi           Area dei funzionari 
            Settore amministrativo-gestionale   
                                                    Sapienza Università di Roma        Segretario

                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                

La spesa complessiva trova copertura sul progetto 011072_C_COMMCONC_4, conto 
A.C.13.04.030 Esercizio 2025. 
 
La copertura economica è attestata dall’allegato prospetto predisposto da ARCOFIS, che 
è parte integrante del presente provvedimento. 
 

 
 
 
         
 

        La Direttrice Generale 


